
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

31 марта 2023 г.                                                                                                           № 94 
 

 

О внесении изменений в Положение 

о муниципальной службе 

Старооскольского городского 

округа 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 05 декабря 2022 года № 498-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом Старооскольского городского округа Белгородской области, Совет 

депутатов Старооскольского городского округа 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Положение о муниципальной службе Старооскольского 

городского округа, утвержденное решением Совета депутатов Старооскольского 

городского округа от 07 октября 2008 года № 188 (с изменениями, внесенными 

решениями Совета депутатов Старооскольского городского округа от 15 мая               

2009 года № 309, от 30 октября 2009 года № 362, от 25 февраля 2011 года № 538,  

от 25 декабря 2012 года № 45, от 17 марта 2016 года № 393, от 15 июня 2017 года       

№ 563, от 26 марта 2020 года № 347, от 26 августа 2020 года № 400, от 24 июня        

2021 года № 494), следующие изменения: 

1.1. В разделе 2: 

1.1.1. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции: 

«2.1. Должность муниципальной службы - должность в органе местного 

самоуправления, которая образуется в соответствии с Уставом Старооскольского 

городского округа, с установленным кругом обязанностей по обеспечению 

исполнения полномочий органа местного самоуправления или лица, замещающего 

муниципальную должность.»; 

1.1.2. В абзаце втором подпункта 2.3.4 пункта 2.3: 

слова «, аппарате избирательной комиссии» исключить; 

слова «, избирательной комиссии» исключить; 

consultantplus://offline/ref=3B98DB42E652D714F250139C1F68AF24D54306F4953E7F55CC2C422C2DA51FA741C889E070D67A4D35455001365F98B5010634AC91A33E20EE677ACA79I


 2 

1.2. В разделе 4: 

1.2.1. Пункт 4.5 дополнить подпунктом 4.5.12 следующего содержания:  

«4.5.12. Приобретения им статуса иностранного агента.»;  

1.2.2. Пункт 4.7 дополнить подпунктом 4.7.5 следующего содержания:  

«4.7.5. Приобретения муниципальным служащим статуса иностранного 

агента.»; 

1.3. В разделе 5: 

1.3.1. В пункте 5.4 слова «, избирательной комиссии» исключить; 

1.3.2. В абзаце втором пункта 5.7 слова «, избирательной комиссии» 

исключить; 

1.3.3. В пункте 5.15 слова «, избирательной комиссии» исключить; 

1.3.4. В пункте 5.18 слова «, избирательной комиссии» исключить; 

1.3.5. В пункте 5.21 слова «, избирательной комиссии» исключить; 

1.3.6. В пункте 5.26 слова «, избирательной комиссии» исключить; 

1.4. В разделе 7: 

1.4.1. В пункте 7.1: 

в абзаце первом слова «, избирательной комиссии» исключить; 

подпункт 7.1.3 исключить; 

1.4.2. В пункте 7.4 слова «, избирательной комиссии» исключить; 

1.4.3. В пункте 7.5 слова «, избирательной комиссии» исключить; 

1.4.4. В пункте 7.6: 

в абзаце первом слова «, избирательной комиссии» исключить; 

подпункт 7.6.1 дополнить словами «(последнее – при наличии)»; 

подпункт 7.6.7 исключить; 

подпункт 7.6.11 изложить в следующей редакции: 

«7.6.11. Стаж муниципальной службы по состоянию на 01 января текущего 

года;»; 

подпункт 7.6.12 исключить; 

подпункт 7.6.15 исключить; 

подпункт 7.6.16 исключить; 

1.4.5. В пункте 7.9 слова «, избирательной комиссии» исключить; 

1.4.6. В пункте 7.10 слова «, избирательной комиссии» исключить; 

1.4.7. В пункте 7.12 слова «, избирательной комиссии» исключить; 

1.4.8. В пункте 7.13 слова «, избирательной комиссии» исключить; 

1.4.9. В пункте 7.15 слова «, избирательной комиссии» исключить; 

1.4.10. В пункте 7.17 слова «, избирательной комиссии» исключить; 

1.4.11. В пункте 7.18 слова «, избирательной комиссии» исключить. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа  

по нормативно-правовой деятельности и вопросам местного самоуправления. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Старооскольского городского округа                                                 Т.И. Карпачева 


